

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	5.053.867,78	4.517.068,78	3.778.238,91	3.577.891,25	4.234.307,44	4.233.709,62	5.232.788,19
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	449.323,95	290.187,38	280.298,70	265.257,40	303.349,51	225.266,33	492.034,34
IPTU	17.981,38	32.629,19	30.721,49	20.593,31	13.026,30	10.944,04	8.475,32
ISS	201.400,25	97.528,13	98.624,83	153.353,10	133.532,55	79.416,87	197.068,39
ITBI	4.260,00	47.403,60	27.069,73	3.825,31	59.775,72	34.378,10	184.615,94
IRRF	61.651,09	63.833,39	82.543,03	76.909,75	77.860,62	73.806,82	78.686,30
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	164.031,23	48.793,07	41.339,62	10.575,93	19.154,32	26.720,50	23.188,39
Contribuições	52.416,43	91.816,53	64.695,75	63.068,82	65.603,61	74.328,23	66.286,69
Receita Patrimonial	18.152,01	15.720,97	13.355,68	11.665,02	11.619,81	9.560,39	10.977,13
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.152,01	15.720,97	13.355,68	11.665,02	11.619,81	9.560,39	10.977,13
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.533.975,39	4.119.343,90	3.419.888,78	3.237.900,01	3.853.734,51	3.599.615,82	4.663.490,03
Cota-parte do FPM	1.334.196,47	1.465.534,94	1.097.309,15	1.070.545,87	1.373.859,07	1.082.185,78	1.479.885,01
Cota-parte do ICMS	980.898,00	887.870,62	834.588,76	855.755,02	922.044,63	909.664,18	999.809,88
Cota-parte do IPVA	70.617,12	61.477,89	68.535,35	54.824,09	66.121,70	69.434,37	84.109,09
Cota-parte do ITR	6.153,59	5.985,94	461,09	1.736,25	1.966,62	428,36	228,61
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	25.381,43	23.084,91	25.390,27	28.829,92	27.576,91	23.143,95	31.217,19
Transferências do Fundeb	1.834.311,12	999.155,23	902.202,88	820.221,59	981.777,29	945.339,81	906.311,19
Outras transferências correntes	282.417,66	676.234,37	491.401,28	405.987,27	480.388,29	569.419,37	1.161.929,06
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324.938,85	0,00
DEDUÇÕES (II)	483.449,33	488.790,84	405.256,96	402.350,49	478.313,78	416.971,32	401.084,94
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	483.449,33	488.790,84	405.256,96	402.350,49	478.313,78	416.971,32	401.084,94
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.570.418,45	4.028.277,94	3.372.981,95	3.175.540,76	3.755.993,66	3.816.738,30	4.831.703,25

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.172.448,30	4.412.217,96	4.296.216,22	4.550.886,75	7.878.275,43	55.937.916,63	50.110.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	353.328,02	299.962,82	273.343,74	271.468,39	975.074,04	4.478.894,62	2.209.000,00
IPTU	5.378,21	9.666,96	8.797,66	50.991,83	59.417,24	268.622,93	180.000,00
ISS	180.981,74	125.741,99	152.610,13	101.996,29	594.744,56	2.116.998,83	1.030.000,00
ITBI	58.861,20	28.589,19	7.816,00	23.348,21	6.229,53	486.172,53	300.000,00
IRRF	83.956,14	106.462,83	85.705,12	85.221,54	250.582,40	1.127.219,03	552.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	24.150,73	29.501,85	18.414,83	9.910,52	64.100,31	479.881,30	147.000,00
Contribuições	89.502,39	52.754,29	61.500,54	82.464,45	70.995,19	835.432,92	720.000,00
Receita Patrimonial	9.252,67	8.287,15	10.063,77	7.454,86	6.894,81	133.004,27	163.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.252,67	8.287,15	10.063,77	7.454,86	6.894,81	133.004,27	163.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.720.365,22	4.051.213,70	3.951.308,17	4.189.499,05	6.825.311,39	50.165.645,97	47.018.000,00
Cota-parte do FPM	1.080.215,15	961.550,79	885.232,38	1.201.387,00	2.048.166,51	15.080.068,12	14.800.000,00
Cota-parte do ICMS	1.038.631,89	1.011.413,83	1.015.536,67	1.120.238,75	1.057.274,42	11.633.726,65	11.000.000,00
Cota-parte do IPVA	80.985,48	118.104,91	108.205,13	85.356,46	59.765,72	927.537,31	900.000,00
Cota-parte do ITR	981,44	12.244,25	275.826,36	49.683,34	71.809,97	427.505,82	210.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
Transferências da LC 61/89	20.211,73	28.961,48	31.544,34	23.535,84	28.460,06	317.338,03	350.000,00
Transferências do Fundeb	960.660,07	936.085,61	917.924,71	1.022.051,22	1.403.138,02	12.629.178,74	13.000.000,00
Outras transferências correntes	538.679,46	982.852,83	717.038,58	687.246,44	2.156.696,69	9.150.291,30	6.668.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324.938,85	0,00
DEDUÇÕES (II)	444.205,14	426.455,06	463.268,98	496.038,55	530.604,85	5.436.790,24	5.110.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	444.205,14	426.455,06	463.268,98	496.038,55	530.604,85	5.436.790,24	5.110.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.728.243,16	3.985.762,90	3.832.947,24	4.054.848,20	7.347.670,58	50.501.126,39	45.000.000,00

Pará  
Governo Municipal de Rio Maria  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

FRANCISCO PAULO BARROS DIAS  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MARCELO ALVES DOS SANTOS  
CONTADOR-CRC: PA 011770

---

EUNICE NUNES COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

ALINE MICHELLE DANTAS DA SILVA COSTA  
CONTROLADORA